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Farvel! 

Under overskriften ”En borgmesters etiske dilemma. Da jeg stod uden for indflydelse” fortæller 

Tønders borgmester Laurids Rudebeck i Kristeligt Dagblad den 28.10.2013 om, at sidste års 

lærerkonflikt gav ham en følelse af afmagt. ”Selvom jeg ville, var der intet, jeg kunne gøre for at 

hjælpe”, siger borgmesteren. ”I stedet forsøgte jeg så godt, jeg kunne, at støtte dem, konflikten 

ramte”. Kristeligt Dagblad fortæller derefter, at borgmesteren bevægede sig ud fra sit kontor og 

spillede bold med eleverne, lærerne og forældrene. 

”Hvis der kommer en lignende konflikt i fremtiden, hvor jeg igen står uden indflydelse, vil jeg 

fokusere på de berørte. Det er altid borgerne, der er vigtigst i de her konflikter”, slutter Laurids 

Rudebeck. 

Inden man får grinet færdig over disse ord, så melder eftertanken sig. Hvordan var det nu lige 

borgmesteren løste sit dilemma og sin følelse af afmagt? 

Borgmesterens løsning blev et hårdt slag i ansigtet på kommunens lærere. Laurids Rudebeck 

tromlede hen over lærerne og deres organisation, Danmarks Lærerforening. Hans forvaltning 

udsendte et såkaldt ”administrationsgrundlag” – læs: diktat – og satte skolernes ledelser og 

lærerne under maksimalt pres. Et pres der virkeligt har kunnet ses og mærkes. I stedet for at gå i 

forhandling med de ansættelsesgrupper, der skal udføre beslutningen, tromler man dem flade. 

Skaber det motiverede lærere, der nu skal i gang med at føre en meget kompliceret ny 

folkeskolelov ud i livet? Borgmesteren skulle være kommet en tur ud på skolernes lærerværelser 

og have lyttet. ”Jeg vil fokusere på de berørte”, sagde borgmesteren. 

Der er intet – intet – der forhindrer borgmesteren i Tønder i at indgå en lokalaftale med Tønder 

kommunens lærere. En lokalaftale, som flere af hans kolleger ude i landet har indgået. Tønder 

kommune er ude i landet, kendt som den kommune, der har behandlet sine lærere værst.  

Borgmesteren har altså brugt rå politisk magt. Det sammenholdt med hans ovenstående 

udtalelser tegner et billede af hykleri og dobbeltmoral.  

Det var i de dage, at min beslutning modnedes om at stoppe efter 39½ år i Højer/Tønder 

kommuner. En sådan arbejdsgiver vil jeg ikke længere arbejde for! 
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